
SỞ Y TẾ BÌNH THUẬN
BỆNH VIỆN ĐA KHOA 

BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  499/QĐ-BVBT Lâm Đồng, ngày    31     tháng   12   năm 2025
       

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương thành lập nhà thuốc Bệnh viện phục vụ khám 

bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện đa khoa Bình Thuận

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 
21/6/2017;

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân 
sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế 
thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 
Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu, 
Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 ngày 21/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 
Dược;

Căn cứ Thông tư số 31/2025/TT-BYT ngày 01/7/2025 của Bộ Y tế quy định 
chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị Định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 
tháng 6 năm 2025 của chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ 
chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BYT ngày 30/6/2025 của Bộ Y tế quy định 
về đơn thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị ngoại trú 
tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;



2

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BYT ngày 28/7/2025 của Bộ Y tế 
quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Tờ trình ngày 17/12/2025 của Hội đồng tham mưu thành lập nhà 
thuốc Bệnh viện theo Quyết định số 354/QĐ-BVBT của Giám đốc Bệnh viện Đa 
khoa Bình Thuận,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt chủ trương thành lập nhà thuốc Bệnh viện phục vụ khám 
bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện đa khoa Bình Thuận.

Điều 2. Nhà thuốc Bệnh viện thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ theo 
đúng quy định của Quy chế Tổ chức và hoạt động của Bệnh viện, tuân thủ các 
quy định liên quan. Phạm vi kinh doanh: Bán lẻ thuốc phòng và chữa bệnh cho 
người (kể cả các loại thuốc không thuộc trong Danh mục Bảo hiểm Y tế; thuốc 
phải kiểm soát đặc biệt; thuốc, dược chất thuộc danh mục chất bị cấm sử dụng 
trong một số ngành, lĩnh vực); Thực phẩm chức năng; Hóa, mỹ phẩm; Dụng cụ, 
vật tư y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4: Các Phòng: Tài chính kế toán, Hành chính quản trị, Kế hoạch tổng 

hợp, Công nghệ thông tin, Quản lý chất lượng, Tổ chức cán bộ, Khoa Dược và 
các khoa, phòng có liên quan thuộc Bệnh viện Đa khoa Bình Thuận chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:               

- Như Điều 4;
- Các Phó Giám đốc (để biết);
- Phòng CNTT (đăng tải website);
- Lưu: VT, TCKT(Thịnh).

GIÁM ĐỐC

Lê Huỳnh Phúc


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-05T08:35:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Lê Huỳnh Phúc<phuclh@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-05T10:57:21+0700




